
Östanfläkten 5/2023   

• Kommande aktiviteter 

Studiebesök Biblioteket + Lunch 
Torsdag 9 november kl. 13.00 
Vi börjar med lunch på Restaurang Hemma och 
därefter går vi till biblioteket. 
Plats: Samling Restaurang Hemma 
Pris: Var och en betalar för sig 
Anmälan: senast 2 nov. till Lilian Mattsson  
070-2701716 eller lilian.mattsson@hotmail.com 

*************************************** 
Månadsträff – Missing People 
Tisdag den 14 november kl.14.30 
Besök av Tessan Jigfjord från  missing People i Jönkö-
ping som berättar om hur man söker efter försvunna 
Plats:   Lindgården  
Pris:  70 kr inkl. fika  
Anmälan:  Ingen anmälan behövs 
*************************************** 
Happy Our på Mr BBQ 

Fredagen 17 november kl. 16.30  
Vi samlas för att äta en bit mat dricka ett glas 
vin eller öl och ha trevligt tillsammans. 

Plats: Mr BBQ Huskvarnavägen 48, Jönköping   

Pris:  Var och en betalar för sig.  
Anmälan: Senast den 10 november till  
Jan-Olof Svensson 073-5326720  eller  
jolo.sv@netatonce.net 
******************************************* 

Studiebesök Tändsticksmuseet 
Tisdagen 28 november kl.11.00 
Vi besöker Tändsticksmuseet och efteråt äter vi lunch 
på Pescadores.  
Plats:  Tändsticksmuseet 
Pris:    Entré 70kr/per. Var och en betalar sin lunch-

Anmälan: senast 2 nov. till Lilian Mattsson  
070-2701716 eller lilian.mattsson@hotmail.com 

******************************************* 

Falkenbergsrevyn ”Upp och Ner” 
Onsdag den 29 november kl.17.00 
Revyn spelas årligen på Falkenbergs Stadsteater.  
Vi ser årets inspelade revy på storbildsskärm. 
Plats:   Lindgården  
Pris:     200 kr inkl. räkmacka   
Anmälan: Senast den 15 november till  
Jan-Olof Svensson 073-5326720  eller  
jolo.sv@netatonce.net 
******************************************* 
Månadsträff med Lucia  
Tisdag 12 december kl.14.30  
Plats:   Lindgården  
Pris:  70 kr inkl. fika  
Anmälan:  Ingen anmälan behövs 

Ordförande har ordet 
Satt och bläddrade i gamla Senioren och 
hittade en hel del intressanta artiklar. T.ex. att 
ju äldre vi blir, desto svagare pension. Inkomst-
pensionen sätts högre de första åren som 
pensionär på grund av ett inbyggt förskott. 
Förskottet betalas sedan tillbaka genom ett 
årligt, livslångt avdrag på 1.6 %. Till detta kom-
mer ökande kostnader i form av läkarvård, 
tandvård och läkemedel. Effekten blir att pensionärer över 80 år har 22 
% lägre pensioner än dem mellan 65 och 69. En annan intressant fråga 
är vad som är rimlig tid att lägga på hushållsarbete. Kvinnor mellan 45 
och 64 år ägnar 2,5 timmar per dag åt detta. Från 65 år och uppåt ökar 
det till 3 timmar. Männen 45-74 gör motsvarande arbete på 1 tim. och 
40 min och från 75 år 1 timme. Kanske bör männen tänka på att ta 
större del av hemarbetet och kvinnorna fundera på varför de ägnar 
mer tid åt hushållsarbetet när de är 65 plus än när de är 45-65. En 
tredje intressant artikel handlar om att farmor och farfar hamnar i 
skuggan av mormor och morfar. Kvinnor är överlag mer relations och 
familjeorienterade än män. Det gör att mammor och döttrar oftare har 
nära relationer än mammor och söner i vuxen ålder. Andra forskare 
tolkar farmors nackdelar i relationen till barnbarnen som en konflikt 
om mannen mellan svärmor och svärdotter. Den relationen är alltid 
komplicerad menar forskarna, då inflytandet, kärleken och kontrollen 
över mannen har gått från modern till hustrun. Då är det naturligt att 
det blir lite svartsjuka och konkurrens anser forskarna. Den svartsjukan 
kan hindra en närmare relation mellan svärmor och svärdotter. 
Här hemma rullar det på som vanligt. Efter en avklarad räkfrossa kan vi 
nu se fram emot inomhus boule på Smedjegatan, ett studiebesök på 
Kraftvärmeverket på Torsvik och ett studiebesök på biblioteket. Vi har 
också en första träff med Läs och Res för att se hur intresset är. Nästa 
månadsmöte får vi besök av Missing People. 
Jag avslutar med att citera en bloggare från Listerlandet. Han säger 
varje morgon till sig själv ” dagen i dag är den bästa dagen i mitt liv. Det 
är den första dagen på början av det liv jag har kvar”. 
 

Vid tangenterna Göran Viklander 

Betalning på våra månadsmöten 

Nu tar vi emot betalning med Bankkort vid våra månadsträffar. 

Vårt system är en enkel lösning där du bara ”blippar” ditt kort.  

Vi tar naturligtvis även kontanter om Ni inte har ett bankkort. 

Medlemstidning för                                               Ansvarig utgivare Göran Viklander               SPF Östers Plusgiro  358 576-7 

Bowling kl.10.00 onsdagar udda veckor på Bowling Arena  

(bortom Elmia) kontakt Mats Karlsson 070-4610586 

Bangolf Måndagar kl.15.00 Bangolfföreningens lokal 

S:t Göransvägen 31 kontakt Lilian Mattsson 070-2701716 



        Besök gärna vår hemsida www.spfseniorerna.se/jonkopingoster                           Facebooksida  https://www.facebook.com/www.spfoster           

Studiebesök på SVT Nyheter Jönköping 22 aug och 19 september 
Tisdag 22 augusti hade 
SPF Öster studiebesök på 
SVT  Nyheter Jönköping. 
Många medlemmar var 
intresserade av besöket, 
vilket gjorde att det blev 
ytterligare ett besök den 
19 september, totalt be-
sökte 32 medlemmar SVT Nyheter Jönköping. 
Vi togs emot av redaktionschef, Daniel Rundqvist. Daniel  informe-
rade oss om organisationen inom SVT Nyheter Jönköping. Därefter 
fick vi besöka redaktionen, där ett antal journalister har sina ar-
betsplatser. Där var det ”fullt ös” med telefoner som ringde, folk 
som pratade i telefon och smatter från tangentborden. Här sam-
manställer och redigerar journalisterna sina reportage efter att ha 
varit ute på olika uppdrag. 
Daniel berättade att det i slutet av 2023 kommer att öppna en ny 
redaktion i Eksjö. Den kommer att bemannas av en person och 
skall bevaka Höglandet, som förutom Eksjö består av Nässjö, Vet-
landa, Tranås, Aneby och Sävsjö. 
Vidare fick vi veta att själva sändningen av de Lokala nyheterna 
görs från en studion i Växjö, där samtliga programledare är 
stationerade. 
En intressant och bra information om SVT:s lokala nyheter, som 
många av oss tittar på varje dag. 
Vid tangenterna Lilian Mattsson och Göran Viklander 

Julbord på Idas Restaurang   
Onsdagen 6 december och Torsdagen 14 december 

Vad sägs om ett julbord i decem-
bermörkret. Vi fortsätter med vå-
rens succé med lunch på Idas Re-
staurang där elever lagar, dukar 
och serverar maten. 

Tid:    Onsdag 6 december kl.12.00 (20 platser) eller  
           Torsdagen 14 december kl.12.00 (25 platser) 

Plats:  Idas Restaurang, Bäckadalsgymnasiet     
            Åsenvägen 11, Hus 2 

Pris:  345:-  

Anmälan:  Senast  29 november till  
                   Göran Viklander 073-814 07 13,  
                   goran.viklander@gmail.com 

 

E-post??   Om du har e-postadress kan vi nå dig med information om nyinsatta programpunkter och annat av vikt, så ring 

Greta 070-623 65 95 eller Britt-Marie 070-635 20 40 och  meddela din e-postadress! Om du inte har någon e-post, kommer 

du naturligtvis även i fortsättningen att få Östanfläkten med vanlig post. 

         I samarbete med  

Avsändare:    

SPF Seniorerna Jönköping Öster  

c/o Lindgården  

Ringvägen 1 

554 54 Jönköping  

Välkomna att delta på våra månadsmöten och aktiviteter.   

På vår hemsida som uppdateras kontinuerligt hittar du alla aktiviteter och kan läsa mer 

om dessa. Gör det till en vana att kontrollera hemsidan  så är NI uppdaterade på alla våra 

aktiviteter. www.spfseniorerna.se/jonkopingoster                            

Konstvandring i Jönköpings centrum 
Torsdag 17 augusti och måndagen 28 au-
gusti samlades medlemmar (13+20) från 
SPF Öster vid Hotel Match entré för att gå 
en konstvandring på väster i Jönköping. 
Guide var vår medlem Lena Andersson. 
Första stoppet var på Lundströms plats, där 
det finns en byst av Johan Edvard Lund-
ström, som kallas den svenska tändsticksin-
dustrins fader. Promenaden fortsatte Träd-
gårdsgatan fram där vi kunde beskåda ett 
av Sveriges första parkeringshus, byggt 1930, och kallas då Auto-
mobilpalatset. Huset är byggnadsminnesförklarat sedan 2001. 
Nästa stopp var vid Magnus Ladulås skulptur på Skolgatan. Skulptu-
ren är gjord av Rune Karlzon. Torsdagen den 18 maj 1284 under-
tecknade Magnus Ladulås stadsprivilegiebrevet för Jönköpings 
stad. Detta brev är troligen det äldst bevarade brev, som fram till 
2001 förvarades i Jönköping, men finns nu på Landsarkivet i 
Vadstena. 
Därefter gick vi till Braheparken, där skulpturen Smålandsflickorna 
står. Statyn är skänkt av Skånska Cementgjuteriet 1951. 
Vidare till Rådhusparken, som har funnits sedan 1870-talet. Rådhu-
set  byggdes 1864-67 och var från början Jönköpings högre all-
männa läroverk (för pojkar). 1913 byggdes det om till rådhus. I 
parken finns en stor fontän, som först visades på Stockholmsut-
ställningen 1866. Den köptes och skänktes till Jönköping av Bolaget 
för reglering av brännvinsutskänkningen i Jönköping. I parken finns 
också en skulptur av Johan Prinz, som blev landshövding i Jönkö-
pings län 1658 samt en byst av Viktor Rydberg. Statyn Harpolekar-
en och hans son Gunnar från 1947 bygger på Viktor Rydbergs bok. 
Sedan fick vi vidare till Hamnparken, där vi såg en modell av Jönkö-
pings slott. Slottet brann ner till grunden 1737. 
Nästa stopp var Hoppets torg, där finns den abstrakta bronsskulp-
turen, Hoppets vision, skapad av Rune Karlzon 1967. Rune Karlzon 
föddes i Bottnaryd och är välrepresente-
rad i Jönköpings kommuns konstsamling. 
Nästa konstverk var Ett skepp kommer 
lastat, som finns intill Munksjön och nära 
Slottsbron.  
Verket är gjort av Lisa Atterström, som 
har sin bas i Bottnaryd. Sista stoppet var 
vid Magnus Ladulås plats där konstverket 
Numengaard, bestående av ekträ och stål 
skapat av Linnea Rygaard 2021. 
Detta var sista stoppet på en mycket in-
tressant vandring med vår duktiga guide. 
 
Vid tangenterna Lilian Mattsson 

mailto:goran.viklander@gmail.com

